
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000024 - Titolo I – Classe 06 
N. 03 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Rinnovo Convenzione per l’implementazione del servizio di trasporto pubblico a favore degli 
studenti universitari – Anno 2023. 
 
Nel giorno 30 gennaio 2023 alle ore 16.10 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo 
Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 23.01.2023, ns. prot. n. 14/2023. Sono 
presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa 
Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; sono presenti 
il prof. Francesco Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi Udine, la dott.ssa Raffaella Delai, 
consulente amministrativo-contabile; assente giustificata: prof.ssa Ilaria Garofolo, delegata del Rettore 
dell’Università degli Studi Trieste. 
 
Premesso che:  

• con delibera n. 04 del CdA dd. 22.02.2022 il Consorzio ha aderito alla Convenzione per 
l’implementazione del servizio di trasporto pubblico a favore degli studenti universitari per l’anno 2022, 
impegnando la somma di fino ad un massimo di Euro 19.965,00 IVA inclusa a favore 
dell’espletamento operativo della prima edizione dell’iniziativa; 

• l’art.3 stabilisce che la convenzione è efficace dal 28/02/2022 al 31/12/2022 e potrà essere rinnovata 
in accordo tra le parti; 

• con nota dd. 23.12.2022 l’Assessore del Comune di Gorizia dott.ssa Chiara Gatta, con riferimento alla 
Convenzione sottoscritta a febbraio 2022 relativamente all'avvio in via sperimentale del servizio di 
trasporto aggiuntivo di collegamento tra la stazione ferroviaria di Gorizia e  l'Ateneo di Via Alviano con 
scadenza al 31/12/2022, ha richiesto di manifestare l’interesse delle parti a voler mantenere tale 
servizio, se  rivelatosi utile e proficuo per gli studenti e docenti, anche per l'anno 2023, specificandone 
altresì le tempistiche anche ai fini di un preciso prospetto economico necessario per il Consorzio per 
gli stanziamenti a Bilancio; inoltre, in relazione all'art. 3 della Convenzione, per il quale la 
Convenzione potrà essere rinnovata in accordo tra le parti, se verrà evidenziato tale interesse, seguirà 
agli scambi via mail anche un' ulteriore corrispondenza a mezzo PEC; 

• con nota e-mail dd. 23.12.2022 la prof.ssa Ilaria Garofolo, Delegata del Rettore dell’Università degli 
Studi di Trieste a Gorizia, ha comunicato che, per quanto riguarda l’Università degli Studi di Trieste, si 
conferma l’interesse a mantenere in essere il livello di servizio fino ad oggi assicurato, confidando 
nella riconferma delle medesime condizioni; 

• con nota e-mail dd. 04.01.2023 il dott. Luca Di Benedetto ha confermato la disponibilità di APT allo 
svolgimento del servizio anche per l’anno 2023, restando a disposizione per la definizione degli atti 
conseguenti; 

• con nota e-mail dd. 24.01.2023 la prof.ssa Ilaria Garofolo ha comunicato, su richiesta del Consorzio 
dd.13.01.2023, i mesi in cui garantire la copertura del servizio, ovvero quelli in cui ci sono lezioni ed 
esami, nello specifico: marzo-aprile-maggio fino almeno a metà giugno e metà settembre - ottobre, 
novembre e dicembre;  

• l’Ateneo di Trieste darà idonea visibilità e pubblicità del nuovo servizio offerto agli studenti di Gorizia e 
dell’impegno economico fornito dal Consorzio;  

 
Considerato che:  

• l’iniziativa in oggetto rientra tra le finalità statutarie del Consorzio Universitario di Gorizia; 



 

 

• è possibile impegnare la copertura finanziaria per l’espletamento dell’iniziativa nei termini previsti fino 
ad un massimo di Euro 8.700,00-, in attesa di ricevere il preventivo redatto da APT per la 
quantificazione delle mensilità da coprire, con riserva di ampliamento della copertura finanziaria in 
sede di variazioni di bilancio a seguito della chiusura del Bilancio Consuntivo 2022; 

• nella presente seduta il Consiglio di Amministrazione condivide e conferma il rinnovo della 
Convenzione in oggetto; 

• il Consiglio di Amministrazione sottolinea che la presente deliberazione viene assunta nell’ottica di 
una più ampia collaborazione tra il Consorzio ed APT nel sostegno a tutte le necessità manifestate 
dalle Università di Udine e Trieste a Gorizia; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49 e 153 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000; 
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione;  
2. di confermare il rinnovo per l’anno 2023 dei contenuti della Convenzione di applicazione 
dell’iniziativa in oggetto in tema di implementazione del trasporto pubblico a favore degli studenti 
dell’Università degli Studi di Trieste; 
3. di impegnare la somma di fino ad un massimo di Euro 8.700,00 IVA inclusa (CIG: ZC93552978) a 
favore dell’espletamento operativo della seconda edizione dell’iniziativa in oggetto da liquidare ad APT 
Gorizia, come individuato in Convenzione, rinnovata anche per l’anno 2023, che trova copertura con 
imputazione alla Missione Programma Titolo 04102, Codice 1040102008 (Spese Conferenze ed 
Interventi Promozionali), Competenza 2023, del Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025, che 
presenta la necessaria disponibilità, autorizzandone la liquidazione ed il pagamento;     
4. di dare mandato al Presidente di provvedere alla comunicazione di rinnovo della Convenzione per 
l’anno 2023, procedendo con le attività formali ed operative volte alla realizzazione dell’attività in 
oggetto, delegandolo altresì ad effettuare, ove necessario, eventuali modifiche di dettaglio concordate 
tra le Parti. 
  
 

Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
       

F.TO IL PRESIDENTE                           
                                                                                                                                         Sergio Orzan    
 
La presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del Comune 
di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 31.01.2023                                            F.TO IL PRESIDENTE                           
                                                                                                                                          Sergio Orzan   
 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 

 

 
Delibera n. 03 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 30.01.2023 

 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000024- Titolo I – Classe  06 
 
OGGETTO: Rinnovo Convenzione per l’implementazione del servizio di trasporto pubblico 
a favore degli studenti universitari – Anno 2023 
 
 

Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 

 
 

Delibera n. 03 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 30.01.2023 
 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000024- Titolo I – Classe  06 
 
OGGETTO: Rinnovo Convenzione per l’implementazione del servizio di trasporto pubblico 
a favore degli studenti universitari – Anno 2023 
 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


